MINISTÉRIO DA EDUAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Retificação nº 3

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

(UFBA), no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em vista o disposto no Decreto nº

9.739/2019, DOU de 28/03/2019, no Decreto nº 7.485/11, DOU de 19/05/2011, na Portaria

Interministerial do MP nº 316, DOU de 19/10/2017, resolve:

Retificar o item “1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES” do Edital 02/2025 para Contratação de

Docentes por Tempo Determinado, publicado sítio eletrônico www.concursos.ufba.br:

Inserir:
“1.3. Informações adicionais sobre o processo seletivo estão detalhadas nos editais internos
específicos de cada vaga, disponíveis no sítio eletrônico https://concursos.ufba.br/professor-
substituto, cuja leitura é obrigatória para todos/as os/as candidatos/as.”.

Os demais itens permanecem inalterados.

PENILDON SILVA FILHO

Reitor em Exercício

https://concursos.ufba.br/professor-substituto
https://concursos.ufba.br/professor-substituto